

Assoc. COMITE DE GIRONDE DE BASKET BALL

4 Allée Annie FRATELLINI

33140 VILLENAVE D ORNON

# COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024  
au 31/12/2024

# Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>Attestation Association</i>	<i>1</i>
<i>Comptes annuels</i>	<i>2</i>
<i>Annexe Association</i>	<i>7</i>
<i>Détail des Comptes</i>	<i>24</i>

# ATTESTATION

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité associative :

Assoc. COMITE DE GIRONDE DE BASKET BALL  
4 Allée Annie FRATELLINI

33140 VILLENAVE D ORNON

relatifs à l'exercice clos le 31/12/2024, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 1 583 562 euros

Chiffre d'affaires : 1 233 267 euros

Résultat net comptable : 96 058 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces diligences n'incluent pas l'inventaire et la valorisation des actifs.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à BORDEAUX  
Le 04/06/2025

Pour le Cabinet

Stéphane BLANC

*Expert-comptable*

## Comptes annuels

## Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brev ets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	39 166		39 166	39 166
	Constructions	674 101	167 081	507 020	504 727
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	35 556	27 879	7 677	6 585
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
ACTIF CIRCULANT	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	5 918		5 918	5 918
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>754 741</b>	<b>194 960</b>	<b>559 781</b>	<b>556 397</b>
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
COMPTES DE REGULARISATION	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	324 293		324 293	262 204
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				4 539
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	698 293		698 293	702 067
	Charges constatées d'avance	1 195		1 195	
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 023 781</b>		<b>1 023 781</b>	<b>968 810</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>	<b>1 778 522</b>	<b>194 960</b>	<b>1 583 562</b>	<b>1 525 207</b>
(1) dont droit au bail (2) dont à moins d'un an (3) dont à plus d'un an					

## Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	7 622	7 622
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	907 874	786 284
	Excédent ou déficit de l'exercice	96 058	121 589
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>1 011 555</b>	<b>915 496</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	27 808	30 708
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>27 808</b>	<b>30 708</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>1 039 363</b>	<b>946 204</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	36 042	
	<b>Total des provisions</b>	<b>36 042</b>	
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	181 436	201 869
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	283 634	336 512
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	25 310	20 899
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	13 033	2 854
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	4 744	16 868
	<b>Total des dettes</b>	<b>508 157</b>	<b>579 002</b>
	Ecart de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 583 562</b>	<b>1 525 207</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	96 058,45	121 589,19
	(1) Dont à moins d'un an	347 431	397 566
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Mission de Présentation des Comptes

# Compte de Résultat

1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	996 173	940 879
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	237 095	190 182
	dont parrainages		225
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	27 352	27 400
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	1 000	
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	9 807	6 607
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	743	3 799
Total des produits d'exploitation		1 272 169	1 168 868
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	560 233	553 858
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	321 896	254 379
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	5 933	5 388
	Salaires et traitements	180 818	164 157
	Charges sociales	44 944	35 814
	Dotation aux amortissements et dépréciations	28 674	27 550
	Dotation aux provisions	36 042	
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	1 984	320
Total des charges d'exploitation		1 180 525	1 041 465
RESULTAT D'EXPLOITATION		91 644	127 402

# Compte de Résultat

2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		91 644	127 402
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	4 114	2 434
	Total des produits financiers	4 114	2 434
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	2 599	2 877
	Total des charges financières	2 599	2 877
RESULTAT FINANCIER		1 515	(443)
RESULTAT COURANT avant impôts		93 158	126 959
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	2 900	2 900
	Total des produits exceptionnels	2 900	2 900
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		8 270
	Total des charges exceptionnelles		8 270
RESULTAT EXCEPTIONNEL		2 900	(5 370)
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 279 183	1 174 201
TOTAL DES CHARGES		1 183 124	1 052 612
EXCEDENT ou DEFICIT		96 058	121 589
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		25 554	79 304
Prestations en nature			
Bénévolat		10 332	13 097
TOTAL		35 886	92 401
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		10 332	13 097
Prestations			
Personnel bénévole		25 554	79 304
TOTAL		35 886	92 401

Mission de Présentation des Comptes



## Annexe Association

## ANNEXE COMPTABLE ASSOCIATION

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de 1 583 562 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 1 279 183 euros et un total charges de 1 183 124 euros, dégageant ainsi un résultat de 96 058 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2024 et finit le 31/12/2024.

Il a une durée de 12 mois.

Les notes et tableaux présentés ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants de l'entité associative.

### PRESENTATION DE L'ENTITE ( extraits articles statut de l'association)

#### Article 1 : Constitution et dénomination

Conformément aux dispositions des articles L. 131-11, 1.3.2 de l'annexe I-5 et R131-1 du Code du sport reprises à l'article 4 des statuts fédéraux ainsi qu'à la décision de l'Assemblée Générale de la FFBB en date des 14 octobre 2017 et 20 octobre 2018, il est constitué entre les associations sportives, et le cas échéant les établissements, affilié(e)s à la Fédération Française de BasketBall (FFBB), et ayant leur siège dans le département de la Gironde, une association régie par la loi du 1er juillet 1901 et par le décret du 16 août 1901 *(ou les articles 21 à 79 – III du Code civil local si le siège social est basé dans le Haut-Rhin, le Bas-Rhin ou la Moselle)*.

Cette association constitue un Comité Départemental de la FFBB dont le nom est « Comité Départemental de la Gironde de Basket-Ball » (ci-après « le Comité Départemental »), et par nom d'usage « Comité de Gironde de Basket Ball ».

#### Article 2 : Siège social

1) L'association a son siège à : 4, Allée Annie Fratellini

33140 Villenave d'Ornon

2) Le siège social peut être transféré :

- dans la même commune par décision du Comité Directeur,
- dans une autre commune par délibération de l'Assemblée Générale.

#### Article 4 : Objet

1) La présente association a pour objet :

- de représenter la FFBB dans le ressort territorial défini ci-dessus,
- de mettre en oeuvre la politique fédérale et d'assurer l'exécution des missions que lui confie la FFBB dans le cadre de la délégation qui lui est accordée, à savoir principalement de :
  - Organiser et développer le basket-ball au niveau départemental conformément aux directives de la FFBB, et dans la limite de la délégation accordée par celle-ci.

## ANNEXE COMPTABLE ASSOCIATION

- Organiser des compétitions de basket-ball de toutes natures au niveau départemental.
- Diffuser toute documentation et/ou règlements, à titre gratuit ou onéreux, relatifs à la pratique du basket-ball.
- Organiser des cours, des conférences, stages, examens et formations dans le cadre du plan de formations de la FFBB.
- D'une manière générale, sous la tutelle de la FFBB, de mener toutes actions tendant à développer, promouvoir le basket-ball au niveau départemental.

2) Le Comité Départemental jouit de l'autonomie administrative et financière dans le cadre de la délégation fédérale.

3) Il reconnaît avoir pris connaissance des statuts et règlement intérieur de la FFBB et s'engage à les respecter.

De même, il s'engage à se conformer au respect des décisions prises par les différents organes de la FFBB dans le cadre de leurs compétences.

Il s'interdit toutes discussions ou manifestations présentant un caractère racial, politique ou confessionnel. L'association s'interdit toute discrimination.

Il assure le respect de la liberté d'opinion et des droits de la défense.

4) Ses activités sont couvertes par un contrat d'assurance. Nonobstant tout contrat complémentaire conclu par le Comité Départemental lui-même, celui-ci peut être celui souscrit par la FFBB et couvrir sa responsabilité civile, celle de ses préposés salariés ou bénévoles et celle des pratiquants.

### Article 20 : Composition des ressources

Les ressources du Comité Départemental sont composées par :

- les cotisations et souscriptions de ses membres,
- les ristournes sur affiliations et ventes d'imprimés (licences, mutations, etc.),
- les subventions des collectivités locales et des établissements publics,
- le produit des dons, libéralités et actes de mécénat,
- le produit du partenariat,
- le produit de ventes aux membres de biens et services,
- le produit de l'organisation de manifestations sportives,
- les produits des placements du patrimoine,
- tout autre produit compatible avec l'objet associatif, les lois et règlements en vigueur.

### FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

### EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Aucun événement postérieur n'est à signaler.

### REGLES ET METHODES COMPTABLES

## ANNEXE COMPTABLE ASSOCIATION

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base

- continuité de l'exploitation.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels de l'entité associative ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 du Plan Comptable Général et les prescriptions du règlement 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

### Provision compte épargne temps ( CET )

Pour la première fois au cours de l'exercice, le comité de gironde de basket ball a décidé de comptabiliser une provision relative aux droits acquis par les salariés au titre du Compte Épargne Temps (CET).

L'évaluation de cette provision est réalisée à la clôture de l'exercice, en tenant compte du nombre de jours épargnés par chaque salarié, valorisés sur la base de leur coût salarial global (rémunération brute majorée des charges sociales patronales). Au 31/12/2024, cette provision est inscrite au bilan pour un montant de 10 974,36 euros

### Provision indemnité départ à la retraite ( IDR )

Le comité de gironde de basket ball a décidé, pour la première fois au cours de l'exercice, de comptabiliser une provision au titre des indemnités de départ à la retraite, conformément au principe comptable de prudence et d'indépendance des exercices.

Cet engagement est calculé selon la méthode rétrospective (IAS 19) en fonction des principales hypothèses suivantes qui ont été revues dans le cadre des nouvelles dispositions légales relatives au départ à la retraite :

- départ à la retraite à l'initiative du salarié à l'âge de 67 ans avec charges sociales : 35% pour les cadres et les employés 22%
- turnover de 5%
- taux d'actualisation : 3,12 %
- table de mortalité : INSEE 2024

Sur ces bases, après détermination de la valeur actuelle des indemnités probables à verser en fin de carrière, la dette actuarielle s'élevait à 25 067,92 euros au 31/12/2024

## ANNEXE COMPTABLE ASSOCIATION

### Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires minoré des remises, rabais et escomptes obtenus).

Les frais d'acquisition (droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes), ainsi que les coûts des emprunts directement attribuables à l'acquisition ou à la production d'immobilisations sont comptabilisés en charges.

### Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

#### - Immobilisations non décomposables :

Conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.

#### - Immobilisations décomposables :

Si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisation différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements	Linéaire	7 à 15 ans
Matériels et outillages	Linéaire	3 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel et mobilier de bureau	Linéaire	3 à 10 ans

### Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires), au dernier prix d'achat connu. Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Les éventuels produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les

## ANNEXE COMPTABLE ASSOCIATION

charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous-activité et de stockage.

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

### Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

### Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Informations complémentaires pour donner une image fidèle

#### 1) Subventions 2024

- Conseil départemental 14 400 euros
- DRFIP (ANS) 6 240 euros
- FBB 2 712 euros

#### 2) Contributions volontaires

Les contributions volontaires en nature s'élèvent à 35 886,24 euros au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2024.

Le bénévolat correspond à :

- ✓ Dons en nature = 10 332 euros ,
- ✓ Bénévolat pour 25 554,34 euros .

3) L'association facture aux clubs des engagements afin de financer la formation des arbitres. En 2024, l'association a facturé aux clubs un total 7 550 euros. Le couts de formation des arbitres ont représenté un cout total de 2 805,87 euros. Il nous reste donc un reliquat de 4 744,13 euros à utiliser sur les prochaines années.

## Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluation	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains	39 166					39 166
	Constructions sur sol propre	630 856					630 856
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement	13 625		29 620			43 245
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	6 197					6 197
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	26 921		14 330		11 892	29 359
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours			29 620		29 620	
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	716 765		73 570		41 512	748 823
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	5 918					5 918
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5 918					5 918
TOTAL		722 683		73 570		41 512	754 741

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	136 867	24 961		161 828
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	2 887	2 366		5 253
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	1 132	7 674	7 157	1 648
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	25 401	12 612	11 783	26 231
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	166 286	47 614	18 940	194 960
TOTAL		166 286	47 614	18 940	194 960



## Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	324 293	324 293	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	1 195	1 195	
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>325 488</b>	<b>325 488</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes et de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes et de crédit à plus 1 an à l'origine	181 436	20 711	130 307	30 418
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	283 634	283 634		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	12 406	12 406		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	12 765	12 765		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	139	139		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	13 033	13 033		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	4 744	4 744		
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>508 157</b>	<b>347 431</b>	<b>130 307</b>	<b>30 418</b>
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		20 433			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Mission de Présentation des Comptes

## Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			1 195
LICENCE INFORMATIQUE FEDE		275	
EBP		347	
COPIEUR 1T 2025		573	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			1 195

## Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION PCA OFFICIEL		4 744	4 744
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			4 744

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires		36 042		36 042
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		36 042		36 042
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisation { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	TOTAL GENERAL		36 042		36 042
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			36 042		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

## Variation des Fonds Propres

Fds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1		Augmentation		Diminution ou consommation		Fds propres clôture 31/12/2024
Montant	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant

Fonds propres sans droit de reprise							
Fonds propres avec droit de reprise							
Ecart de réévaluation							
Réserves statutaires ou contractuelles							
Réserves pour projet de l'entité	7 622						7 622
Autres réserves							
Report à nouveau	786 284	121 589					907 874
Excédent ou déficit de l'exercice	121 589	(121 589)	96 058				96 058
Situation nette	915 496		96 058				1 011 555
Dotations consommables							
Subventions d'investissement	30 708				2 900		27 808
Provisions réglementées							
TOTAL	946 204		96 058		2 900		1 039 363

## Concours publics et subventions

31/12/2024

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics		12 952				12 952
Subventions d'exploitation			14 400			14 400
Subventions d'investissement						
TOTAL		12 952	14 400			27 352

## Détail concours publics et subventions

Libellé	Concours publics	Subventions d'exploitation	Subventions d'investissement
FBB	2 712		
ANS	6 240		
DEPARTEMENT		14 400	
APPRENTISSAGE	4 000		
Totalisation	12 952	14 400	

## Variation des Subventions d'Investissement

	Subventions à la clôture 31/12/2023	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2024
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	43 500			43 500
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	43 500			43 500
Quotes-parts virées au compte de résultat	12 792	2 900		15 692



## Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Dons en nature HEURES BENEVOLAT	25 554	79 304
Prestations en nature	25 554	79 304
Bénév olat RENONCIATION AUX FRAIS	10 332	13 097
	10 332	13 097
<b>Total</b>	<b>35 886</b>	<b>92 401</b>

Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens RENONCIATION AUX FRAIS	10 332	13 097
Prestations	10 332	13 097
Personnel bénév ole HEURES BENEVOLAT	25 554	79 304
	25 554	79 304
<i>Mission de Présentation des Comptes</i> <b>Total</b>	<b>35 886</b>	<b>92 401</b>

## Détail des Comptes

## Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>	<b>559 781</b>	<b>35,35</b>	<b>556 397</b>	<b>36,48</b>	<b>3 385</b>	<b>0,61</b>
Terrains	39 166	2,47	39 166	2,57		
211000 Terrain siege comite	39 166	2,47	39 166	2,57		
Constructions	507 020	32,02	504 727	33,09	2 292	0,45
213000 Immeuble / siege	630 856	39,84	630 856	41,36		
213501 Clotures	5 017	0,32	5 017	0,33		
213502 Portails et autres	8 608	0,54	8 608	0,56		
213503 Frs et pose climatisation	29 620	1,87			29 620	
281300 Amort. siege	(161 828)	-10,22	(136 867)	-8,97	(24 961)	-18,24
281350 Amortissement installations exterieures	(4 249)	-0,27	(2 887)	-0,19	(1 363)	-47,20
281353 Amortissement climatisation	(1 004)	-0,06			(1 004)	
Autres immobilisations corporelles	7 677	0,48	6 585	0,43	1 092	16,59
218100 Materiel sportif	5 161	0,33	5 161	0,34		
218110 Friteuse	1 036	0,07	1 036	0,07		
218310 Materiel de bureau	789	0,05	789	0,05		
218320 Materiel informatique	24 434	1,54	21 996	1,44	2 438	11,08
218340 Materiel de telephonie	3 020	0,19	3 020	0,20		
218350 Téléphones portables	1 116	0,07	1 116	0,07		
281810 Amort. mat sportif	(612)	-0,04	(96)	-0,01	(516)	-537,32
281811 Amt friteuse	(1 036)	-0,07	(1 036)	-0,07		
281831 Amt mat bureau	(789)	-0,05	(789)	-0,05		
281832 Amt mat informatique	(21 305)	-1,35	(20 476)	-1,34	(830)	-4,05
281834 Amt mat bureau	(3 020)	-0,19	(3 020)	-0,20		
281835 Amt mat téléphonie	(1 116)	-0,07	(1 116)	-0,07		
Autres titres immobilisés	5 918	0,37	5 918	0,39		
272000 Parts sociales	5 918	0,37	5 918	0,39		
<b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>	<b>1 023 781</b>	<b>64,65</b>	<b>968 810</b>	<b>63,52</b>	<b>54 971</b>	<b>5,67</b>
Créances clients, usagers et comptes rattachés	324 293	20,48	262 204	17,19	62 089	23,68
041D Collectif clients débiteurs	277 094	17,50	203 841	13,36	73 252	35,94
418100 Factures à établir	47 199	2,98	58 363	3,83	(11 164)	-19,13
Autres créances			4 539	0,30	(4 539)	-100,00
040D Collectif fournisseurs débiteurs			3 939	0,26	(3 939)	-100,00
421BERGE Bergey thomas			300	0,02	(300)	-100,00
421CLANET Clanet nicolas			300	0,02	(300)	-100,00
Disponibilités	698 293	44,10	702 067	46,03	(3 774)	-0,54
512100 Crédit agricole- compte courant	388 425	24,53	47 074	3,09	341 351	725,13
512110 Crédit agricole - livret a	60 016	3,79	70 137	4,60	(10 121)	-14,43
512120 Crédit agricole - csl	160 332	10,12	499 452	32,75	(339 121)	-67,90
512200 Crédit mutuel - compte courant	56 442	3,56	53 139	3,48	3 303	6,22
512210 Crédit mutuel - livret	17 093	1,08	16 595	1,09	498	3,00
512220 Crédit mutuel - librisime	15 791	1,00	15 668	1,03	122	0,78
530000 Caisse	195	0,01	2		193	N/S
Charges constatées d'avance	1 195	0,08			1 195	
486000000 Charges constatées d'avance	1 195	0,08			1 195	
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>	<b>1 583 562</b>	<b>100,00</b>	<b>1 525 207</b>	<b>100,00</b>	<b>58 355</b>	<b>3,83</b>

## Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	1 039 363	65,63	946 204	62,04	93 158	9,85
Total des fonds propres (situation nette)	1 011 555	63,88	915 496	60,02	96 058	10,49
Réserves pour projet de l'entité	7 622	0,48	7 622	0,50		
106800 Réserv es pour projet de l'entité	7 622	0,48	7 622	0,50		
Report à nouveau	907 874	57,33	786 284	51,55	121 589	15,46
110000 Report a nouveau créditeur	907 874	57,33	786 284	51,55	121 589	15,46
Excédent ou déficit de l'exercice	96 058	6,07	121 589	7,97	(25 531)	-21,00
Total des autres fonds propres	27 808	1,76	30 708	2,07	(2 900)	-9,44
Subventions d'investissement	27 808	1,76	30 708	2,07	(2 900)	-9,44
131100 Subv ention inv estissement cg	7 500	0,47	7 500	0,49		
131200 Subv entions inv estissement ffbb	36 000	2,27	36 000	2,36		
139100 Reprise subv ention inv t cg	(2 792)	-0,18	(2 792)	-0,18		
139200 Reprise subv ention inv t ffbb	(12 900)	-0,81	(10 000)	-0,66	(2 900)	-29,00
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions	36 042	2,28			36 042	
Provisions pour charges	36 042	2,28			36 042	
153100 PROVISION CET	10 974	0,69			10 974	
153200 Prov . indemnité départ retraite	25 068	1,58			25 068	
TOTAL IV - Total des dettes	508 157	32,09	579 002	37,96	(70 845)	-12,24
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	181 436	11,46	201 869	13,24	(20 433)	-10,12
164000 Emprunt credit agricole	181 436	11,46	201 869	13,24	(20 433)	-10,12
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	283 634	17,97	336 512	22,06	(52 878)	-15,71
040C Collectif fournisseurs créditeurs	8 894	0,56	16 226	1,06	(7 332)	-45,19
408101 Factures non parv enues	274 740	17,35	320 286	21,00	(45 546)	-14,22
Dettes fiscales et sociales	25 310	1,60	20 899	1,37	4 410	21,10
421LEGRAN Legrand v alÛrie			868	0,06	(868)	-100,00
428200 Dettes prov isionnées sur c.p.			10 717	0,70	(10 717)	-100,00
428200000 Dettes prov isionnÃ©es sur c.p.	12 406	0,78			12 406	
431000 Urssaf			4 130	0,27	(4 130)	-100,00
431000000 Urssaf	4 755	0,30			4 755	
437300 Cips / mediric			927	0,06	(927)	-100,00
437300000 Retraite - malakoff mÃ©dÃ©ri	1 125	0,07			1 125	
437400 Mutuelle			345	0,02	(345)	-100,00
437400000 Mutuelle gan	383	0,02			383	
437500 Ionis prev oyance			513	0,03	(513)	-100,00
437500000 PrÃ©v oyance humanis	926	0,06			926	
438200 Charges sociales sur c.p.			2 828	0,19	(2 828)	-100,00
438200000 Charges sociales sur c.p.	3 398	0,21			3 398	
438610 Uniformation			515	0,03	(515)	-100,00
438610000 Uniformation	2 178	0,14			2 178	
442100 Prelev ement a la source			56		(56)	-100,00
442100000 PrÃ©lÃ©v ements Ã la source (i	139	0,07			139	

## Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Autres dettes	13 033	0,82	2 854	0,19	10 179	356,62
041C Collectif clients créditeurs	469	0,03	2 854	0,19	(2 385)	-83,57
419800 Avoir a etablr	12 564	0,79			12 564	
Produits constatés d'avance	4 744	0,30	16 868	1,11	(12 124)	-71,87
487000 Produits constates d'av ance			11 800	0,77	(11 800)	-100,00
487110 Pacte des officiels - format			5 068	0,33	(5 068)	-100,00
487110000 Pacte des officiels - format	(133)	-0,01			(133)	
487120000 Pacte des officiels - solida	4 877	0,31			4 877	
Total du passif	1 583 562	100,00	1 525 207	100,00	58 355	3,83

# Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 272 169	100,00	1 168 868	100,00	103 301	8,84
Ventes de biens et services	1 233 267	96,94	1 131 061	96,77	102 206	9,04
Ventes de biens	996 173	78,31	940 879	80,49	55 293	5,88
701049 Affiliations moins de 50 licenciés	750	0,06	600	0,05	150	25,00
701050 Affiliations plus de 50 licenciés	14 175	1,11	13 275	1,14	900	6,78
701100 Licence socle	572 190	44,88	554 072	47,40	18 118	3,27
701101 Licences socle v iv re ensemble	817	0,06	215	0,02	602	280,00
701111 Licences joueurs comp. u7 à u11	27 230	2,14	25 480	2,18	1 750	6,87
701115 Licences joueurs comp. u12 à u15	65 628	5,16	66 007	5,65	(379)	-0,57
701118 Licences joueurs comp u16 à u18	61 925	4,87	58 914	5,04	3 010	5,11
701119 Licences joueurs comp. u19 et +	88 891	6,99	83 254	7,12	5 637	6,77
701190 Licences joueurs loisirs u19 et +	10 458	0,82	8 635	0,74	1 823	21,11
701200 Cotisations regionales			9		(9)	-100,00
701215 Licences t u14 à u15	200	0,02	300	0,03	(100)	-33,33
701216 Licences t u16 et plus	1 650	0,13	750	0,06	900	120,00
701315 Licences as u14 à u15	105	0,01	60	0,01	45	75,00
701316 Licences as u16 et plus	288	0,02	720	0,06	(432)	-60,00
701414 Mutations u14 et plus	43 800	3,44	42 780	3,66	1 020	2,38
701501 Engagements département sénior	16 174	1,27	9 566	0,82	6 608	69,08
701503 Engagements département 3x3 f/	2 205	0,17	4 445	0,38	(2 240)	-50,39
701504 Engagement depart babyf/m	210	0,02	210	0,02		
701505 Engagements mini-basket f/m	9 640	0,76			9 640	
701509 Engagements département u9 f/m	3 048	0,24	9 608	0,82	(6 560)	-68,28
701511 Engagements département u11 f/m	5 330	0,42	10 380	0,89	(5 050)	-48,65
701513 Engagements département u13 f/m	17 063	1,34	7 893	0,68	9 170	116,19
701515 Engagements département u15 f/m	17 110	1,34	8 540	0,73	8 570	100,35
701517 Engagements département u17 m.	1 480	0,12	4 270	0,37	(2 790)	-65,34
701518 Engagements département u18 f.	12 460	0,98	825	0,07	11 635	N/S
701520 Engagements département u20 m.	1 188	0,09	1 228	0,11	(40)	-3,26
701521 Engagements dA@partement u21	500	0,04			500	
701590 Engagements v vétérans	300	0,02	600	0,05	(300)	-50,00
701601 Engagements pré-région seniors	5 530	0,43	4 030	0,34	1 500	37,22
701613 Engagements pré-région u13 f/m	445	0,03	1 220	0,10	(775)	-63,52
701615 Engagements pré-région u15 f/m	585	0,05	1 475	0,13	(890)	-60,34
701617 Engagements pré-région u17 m.	75	0,01	1 305	0,11	(1 230)	-94,25
701618 Engagement pre region u18	415	0,03	75	0,01	340	453,33
701620 Engagements pré-région u20 m.	30		855	0,07	(825)	-96,49
701701 Engagements coupe 33 seniors m	2 485	0,20	2 380	0,20	105	4,41
701715 Engagements coupe 33 u15 m/f	1 470	0,12	1 190	0,10	280	23,53
701717 Engagements coupe 33 u17 m.			875	0,07	(875)	-100,00
701718 Engagements coupe 33 u18 f.	1 785	0,14	630	0,05	1 155	183,33
701720 Engagements coupe 33 u20 m.			420	0,04	(420)	-100,00
701721 Engagements coupe 33 u21	140	0,01			140	
701813 Engagements formule allégée je			390	0,03	(390)	-100,00
701815 Engagements formule allégées j			450	0,04	(450)	-100,00
702100 Formations arbitres - camps	8 400	0,66	12 950	1,11	(4 550)	-35,14
Ventes de prestations de service	237 095	18,64	190 182	16,27	46 913	24,67
706180 Ventes de services	481	0,04	880	0,08	(399)	-45,38
706200 Assurance	22 293	1,75	12 622	1,08	9 671	76,62
706330 Textiles et trophés			225	0,02	(225)	-100,00
706500 Arbitrage	158 950	12,49	146 150	12,50	12 800	8,76
706900 Divers services	23 345	1,84	2 351	0,20	20 994	893,12
708200 Pénalités	31 126	2,45	23 758	2,03	7 369	31,02
708210 Pénalités - absence a.g.	900	0,07	600	0,05	300	50,00
708220 Pénalités - charte des offic			4 509	0,39	(4 509)	-100,00
708221 Points passions			(913)	-0,08	913	100,00

## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Produits de tiers financeurs	28 352	2,23	27 400	2,34	952	3,47
Concours publics et subventions	27 352	2,15	27 400	2,34	(48)	-0,18
731000 Aide apprentissage	4 000	0,31	8 000	0,68	(4 000)	-50,00
731100 Aide ANS	6 240	0,49			6 240	
732000 Aide service civique drfp	2 712	0,21			2 712	
742000 Subvention conseil départemental	14 400	1,13	19 400	1,66	(5 000)	-25,77
Ressources générosité du public - Dons manuels	1 000	0,08			1 000	
754100 Dons recus	1 000	0,08			1 000	
Autres produits d'exploitation	10 550	0,83	10 407	0,89	143	1,38
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	9 807	0,77	6 607	0,57	3 199	48,42
791000 Transfert de charges d'exploitation	6 630	0,52	3 370	0,29	3 260	96,75
791100 Avantage en nature	3 177	0,25	3 238	0,28	(61)	-1,88
Autres produits	743	0,06	3 799	0,33	(3 056)	-80,44
752000 Ristourne fffb			3 446	0,29	(3 446)	-100,00
758100 Prod div gestion courante	743	0,06	353	0,03	390	110,55
Total des charges d'exploitation	1 180 525	92,80	1 041 465	89,10	139 060	13,35
Achats de matières premières et autres appro.	560 233	44,04	553 858	47,38	6 375	1,15
601000 Affiliations			131	0,01	(131)	-100,00
601049 Affiliation moins de 50 licencies	(66)	-0,01	526	0,04	(591)	-112,50
601050 Affiliation plus de 50 licencies	13 313	1,05	12 590	1,08	722	5,74
601100 Licences	508 532	39,97	497 399	42,55	11 133	2,24
601200 Assurances des licences	8 369	0,66	8 983	0,77	(614)	-6,84
601300 Mutations licences	29 200	2,30	27 800	2,38	1 400	5,04
601400 Licences t	1 657	0,13	933	0,08	724	77,60
601500 Licences as	348	0,03	780	0,07	(432)	-55,38
601800 Charte des officiels fffb	(1 120)	-0,09	4 716	0,40	(5 836)	-123,75
Autres achats et charges externes	321 896	25,30	254 379	21,76	67 517	26,54
606110 Edf	2 180	0,17	1 786	0,15	395	22,11
606120 Carburant			87	0,01	(87)	-100,00
606130 Eau	201	0,02	58		143	248,77
606140 Granules bois - chaudière	600	0,05	1 865	0,16	(1 265)	-67,83
606300 Pds entretien	1 526	0,12	15		1 511	N/S
606310 Fournitures consommables / petits éq	14 745	1,16	1 184	0,10	13 561	N/S
606320 Fournitures diverses	215	0,02	126	0,01	89	70,45
606330 Textiles, tenues arbitres	10 230	0,80	31 333	2,68	(21 103)	-67,35
606340 Matériel bureautique	1 051	0,08	2 003	0,17	(953)	-47,55
606400 Fournitures administratives	1 225	0,10	872	0,07	353	40,45
609600 R.r.r obtenues sur achats			(9)		9	100,00
611500 Animations	1 244	0,10			1 244	
613200 Locations immobilières	1 374	0,11	2 836	0,24	(1 462)	-51,55
613400 Location diac	2 824	0,22	1 104	0,09	1 720	155,81
613500 Location copieur	2 292	0,18	2 865	0,25	(573)	-20,00
613600 Location matériel	2 712	0,21	1 005	0,09	1 707	169,86
613800 Locations licence microsoft + ebp onli	2 823	0,22	2 390	0,20	433	18,12
615100 Entretien matériel informatique	284	0,02	832	0,07	(547)	-65,81
615110 Entretien et réparation divers	30		4 276	0,37	(4 246)	-99,30
615200 Entretien / biens mobiliers	364	0,03	452	0,04	(88)	-19,57
615201 Entretien extérieur	1 080	0,08	240	0,02	840	350,00
615210 Entretien / réparations chauff	2 857	0,22	502	0,04	2 356	469,62
615220 Nettoyages bureaux	4 500	0,35	2 997	0,26	1 504	50,18
615230 Entretien / réparation véhicul			6 094	0,52	(6 094)	-100,00

Mission de Présentation des Comptes

## Détail du Compte de Résultat

		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
615600	Maintenance/assistance			356	0,03	(356)	-100,00
615700	Entretiens tenues (polos, t-sh	141	0,07	36		105	291,94
616000	Assurance comite	702	0,06	657	0,06	45	6,78
616100	Assurance matériel informatique	372	0,03	360	0,03	12	3,38
616200	Assurance obligatoire dommage	276	0,02	262	0,02	14	5,15
618000	Formation			394	0,03	(394)	-100,00
618100	Documentation generale	30		(815)	-0,07	845	103,68
622600	Honoraires elg	2 740	0,22	2 940	0,25	(200)	-6,80
622610	Honoraires ec	4 536	0,36	4 366	0,37	170	3,90
622620	Honoraires - notaires			15		(15)	-100,00
622630	Audit rh	1 860	0,15			1 860	
622700	Arbitrage	159 276	12,52	130 235	11,14	29 041	22,30
623000	Publicite	1 844	0,14	829	0,07	1 015	122,49
623400	Dons et cadeaux	2 975	0,23	840	0,07	2 135	254,15
624100	Frais de port	244	0,02	119	0,01	125	105,05
625001	Déplacements, ( ndf carburant )	282	0,02	378	0,03	(96)	-25,35
625100	Transport / déplacements	3 369	0,26	2 242	0,19	1 127	50,25
625120	Déplacements stage et formations	2 842	0,22	2 351	0,20	491	20,90
625121	Déplacements tournois	11 934	0,94	(9 604)	-0,82	21 538	224,27
625122	DÃ©placement formation - pac	81	0,01			81	
625200	Péages / stationnements	211	0,02	259	0,02	(48)	-18,52
625700	Reception	9 511	0,75	6 720	0,57	2 791	41,54
625710	Réceptions clubs et tourois	16 166	1,27	4 440	0,38	11 726	264,13
625711	Hebergements tournois	14 612	1,15	3 667	0,31	10 945	298,48
625712	Hebergements - pacte des officiels	2 550	0,20			2 550	
625713	Hebergements formations/stages	5 777	0,45			5 777	
625720	Hebergt sur op cd33	9 769	0,77	8 649	0,74	1 120	12,95
625721	Réception - stage/camps	7 423	0,58	24 691	2,11	(17 269)	-69,94
625722	RÃ©ception formation arbitres - pacte d	3 222	0,25			3 222	
626100	Telephone	2 782	0,22	2 618	0,22	164	6,27
626120	Wiw	115	0,01	138	0,01	(23)	-16,52
626200	Internet / adsl	244	0,02	99	0,01	145	146,16
627100	Frais bancaires crédit agricole	1 059	0,08	692	0,06	367	53,08
627200	Frais bancaires- crédit mutuel	164	0,01	158	0,01	5	3,42
628000	Cotisations	430	0,03	1 375	0,12	(945)	-68,73
Impôts, taxes et versements assimilés		5 933	0,47	5 388	0,46	545	10,12
633300	Part employeur formation	2 767	0,22	2 272	0,19	495	21,80
635120	Impots fonciers	3 166	0,25	3 116	0,27	50	1,60
Salaires et traitements		180 818	14,21	164 157	14,04	16 661	10,15
641100	Salaires	166 587	13,09	156 090	13,35	10 497	6,72
641200	Conges payes	1 689	0,13	(362)	-0,03	2 051	566,68
641405	Prime pouv oir achats	5 010	0,39			5 010	
641410	Tickets resto / part comite	7 532	0,59	8 429	0,72	(897)	-10,64
Charges sociales		44 944	3,53	35 814	3,06	9 130	25,49
645100	Urssaf	27 654	2,17	22 426	1,92	5 228	23,31
645400	Mutuelle	765	0,06	691	0,06	74	10,77
645500	Cips	7 886	0,62	6 123	0,52	1 763	28,80
645600	Assedic	5 472	0,43	4 360	0,37	1 112	25,51
645800	Charges / conges payes	570	0,04	(38)		608	N/S
645900	Ionis prevoyance	700	0,05	570	0,05	130	22,79
647100	Pharmacie	284	0,02	57		227	396,40
647200	Cheques cadeaux	1 080	0,08	1 116	0,10	(36)	-3,20
647500	Medecine de trav ail	534	0,04	510	0,04	24	4,71
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		28 674	2,25	27 550	2,36	1 124	4,08
681120	Dotations aux amort. immobilisations co	28 674	2,25	27 550	2,36	1 124	4,08



## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Dotations aux provisions	36 042	2,83			36 042	
681500 Dotations aux provisions pour	36 042	2,83			36 042	
Autres charges	1 984	0,16	320	0,03	1 665	520,45
658000 Charges, pertes diverses	1 984	0,16	320	0,03	1 665	520,45
Résultat d'exploitation	91 644	7,20	127 402	10,90	(35 758)	-28,07
Total des produits financiers	4 114	0,32	2 434	0,21	1 680	69,04
Autres intérêts et produits assimilés	4 114	0,32	2 434	0,21	1 680	69,04
764000 Interets parts sociales	1		1			-18,26
768000 Produits financiers	4 113	0,32	2 432	0,21	1 680	69,09
Total des charges financières	2 599	0,20	2 877	0,25	(277)	-9,64
Intérêts et charges assimilées	2 599	0,20	2 877	0,25	(277)	-9,64
661000 Intérêts s/emprunt c.a. bâtiment	2 599	0,20	2 874	0,25	(275)	-9,55
661200 Intérêts s/ emprunt c.a. - brunet			3		(3)	-100,00
Résultat financier	1 515	0,12	(443)	-0,04	1 958	441,90
Résultat courant avant impôts	93 158	7,32	126 959	10,86	(33 801)	-26,62
Total des produits exceptionnels	2 900	0,23	2 900	0,25		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 900	0,23	2 900	0,25		
777000 Quote-part subv.résultat	2 900	0,23	2 900	0,25		
Total des charges exceptionnelles			8 270	0,71	(8 270)	-100,00
Charges exceptionnelles sur opération de gestion			8 270	0,71	(8 270)	-100,00
672000 Charges except. / exercice antérieur			8 270	0,71	(8 270)	-100,00
Résultat exceptionnel	2 900	0,23	(5 370)	-0,46	8 270	154,00
Excédent ou déficit de l'exercice	96 058	7,55	121 589	10,40	(25 531)	-21,00
Contributions volontaires en nature	35 886	2,82	92 401	7,91	(56 514)	-61,16
Dons en nature	25 554	2,01	79 304	6,78	(53 749)	-67,78
870000 Personnel bénévole	25 554	2,01	79 304	6,78	(53 749)	-67,78
Bénévolat	10 332	0,81	13 097	1,12	(2 765)	-21,11
875000 Dons en nature	10 332	0,81	13 097	1,12	(2 765)	-21,11
Charges des contributions volontaires en nature	35 886	2,82	92 401	7,91	(56 514)	-61,16
Mise à disposition gratuite biens	10 332	0,81	13 097	1,12	(2 765)	-21,11
861000 Dons en nature	10 332	0,81	13 097	1,12	(2 765)	-21,11
Personnel bénévole	25 554	2,01	79 304	6,78	(53 749)	-67,78
864000 Personnel bénévole	25 554	2,01	79 304	6,78	(53 749)	-67,78

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2024	12	01/01/2023	12		
		31/12/2024	mois	31/12/2023	mois	Variations	%